1

Rivania Selma de Campos Ferreira

De: Marcelo de Almeida Frota

Enviado em: quarta-feira, 7 de julho de 2021 10:30

Para: Rivania Selma de Campos Ferreira

Assunto: ENC: Ofício SEF/GAB nº. 352/2021 e anexo

Anexos: Ofício SEF.GAB nº. 352.2021.pdf

Prioridade: Alta

De: Sen. Rodrigo Pacheco
Enviada em: quarta-feira, 7 de julho de 2021 01:24
Para: Marcelo de Almeida Frota <MFROTA@senado.leg.br>
Assunto: ENC: Ofício SEF/GAB nº. 352/2021 e anexo
Prioridade: Alta

De: GabineteApoio [mailto:GabineteApoio@fazenda.mg.gov.br]
Enviada em: terça-feira, 6 de julho de 2021 14:55
Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>
Cc: GabineteApoio <GabineteApoio@fazenda.mg.gov.br>
Assunto: Ofício SEF/GAB nº. 352/2021 e anexo
Prioridade: Alta

Exmº Senhor
RODRIGO OTÁVIO SOARES PACHECO
Senador da República
Presidente - Senado Federal

Com nossos cordiais cumprimentos e de ordem do Senhor Secretário de Estado de Fazenda de Minas
Gerais, Dr. Gustavo de Oliveira Barbosa, encaminhamos-lhe, anexo, o Ofício SEF/GAB nº. 352/2021  sobre
a necessidade da edição de normas regulamentadoras previstas nos Projetos de Lei Complementar nº 32
(PLP 32/2021) e nº 33, ambos de 2021 (PLP 33/2021).

Solicitamos a gentileza de acusar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Apoio do Gabinete do Secretário
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - SEF/MG
gabineteapoio@fazeda.mg.gov.br
(31) 3915-6149 / 6262

00100.068950/2021-46

Ofício 352 (31894442)         SEI 1190.01.0013692/2021-11 / pg. 1

00100.068950/2021-46 - 00100.068950/2021-46-1 (ANEXO: 001)

Ofício 352 (31894442)         SEI 1190.01.0013692/2021-11 / pg. 2

00100.068950/2021-46 - 00100.068950/2021-46-1 (ANEXO: 001)

Anexo - Impacto sobre a arrecadação das unidades federadas1

1 Nota: 1- PR não está arrecadando DIFAL das empresas optantes pelo SIMPLES por decisão de

liminar judicial, informou o valor devido. 2 -SP, AP e MA não informaram a arrecadação, foi

aplicada a média da região.

Anexo Impacto sobre a arrecadação unidades federadas1 (31896709)         SEI 1190.01.0013692/2021-11 / pg. 3

00100.068950/2021-46 - 00100.068950/2021-46-1 (ANEXO: 001)

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO 40/2021

Juntem-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas as

cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a seguir

exposta:

1. OFS nº 11 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.065286/2021-83

2. PL nº 1422 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.063559/2021-55

3. OFS nº 11 de 2020. Documento SIGAD nº 00100. 063131/2021-11

4. MPV nº 1031 de 2021. Documento SIGAD nº 00100056592/2021-29

5. PL nº 2505 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.061780/2021-79

6. PLP nº 73 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069951/2021-16

7. PLP nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069963/2021-32

8. PLP nº 33 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069963/2021-32

9. PLP nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069942/2021-17

10. PLP nº 33 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069942/2021-17

11. PLP nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069900/2021-86

12. PLP nº 33 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069900/2021-86

13. PLP nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069910/2021-11

14. PLP nº 33 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069910/2021-11

15. MPV nº 1040 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.068072/2021-69

16. PLS nº 486 de 2017. Documento SIGAD nº 00100.067250/2021-34

17. MPV nº 1031 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.066966/2021-14

18. PLP nº 73 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.0669620/2021-36

19. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.066507/2021-31

20. PL nº 1805 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.066290/2021-69

21. PL nº 827 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.068854/2021-06

22. VET nº 59 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.068858/2021-86

23. PLP nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.068950/2021-46

24. PLP nº 33 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.068950/2021-46

25. PLP nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.070499/2021-27

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1EE952A2003EA53F.

00100.068950/2021-46 - 00100.079927/2021-87 (VIA 020)

26. PLP nº 33 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 070499/2021-27

27. MPV nº 1040 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 070453/2021-16

28. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100. 072652/2021-51

29. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100. 072145/2021-17

30. PL nº 5613 de 2020. Documento SIGAD nº 00100. 072149/2021-03

31. PL nº 4135 de 2019. Documento SIGAD nº 00100. 072163/2021-07

32. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100. 072167/2021-87

33. VET nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 072074/2021-52

34. MPV nº 1040 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 072565/2021-01

35. PLP nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.072172/2021-90

36. PLP nº 33 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.072172/2021-90

37. MPV nº 1040 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 072316/2021-16

38. PL nº 1731 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.072630/2021-91

39. MPV nº 1040 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 075904/2021-01

40. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100. 073276/2021-11

41. PLC nº 148 de 2017. Documento SIGAD nº 00100. 076302/2021-63

42. PDL nº 342 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 075887/2021-02

43. PLP nº 73 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 077244/2021-95

44. VET nº 13 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 065258/2021-66

45. VET nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 077833/2021-73

46. PL nº 4626 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.077768/2021-86

47. PL nº 3657 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.077836/2021-15

48. PDL nº 342 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 077750/2021-84

49. PL nº 2113 de 2019. Documento SIGAD nº 00100. 074064/2021-51

50. PL nº 1928 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 074630/2021-25

51. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100. 074999/2021-38

52. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100. 074639/2021-30

53. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100. 074602/2021-16

54. MPV nº 1055 de 2021. Documento SIGAD nº 00100. 074522/2021-52

55. PL nº 4199 de 2020. Documento SIGAD nº 00100. 075060/2021-91

Secretaria-Geral da Mesa, 05 de agosto de 2021.

(assinado digitalmente)

JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1EE952A2003EA53F.

00100.068950/2021-46 - 00100.079927/2021-87 (VIA 020)